CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro — PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO Nº 83 / 2021.

Indica ao Prefeito Municipal um estudo para a implantação

de um redutor de velocidade de veículos automotores, no

trecho da Av. Manoel Ruz Peres, em frente ao numeral 4032

no Jd. Monte Carlo. |

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.?, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta egrégia

Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.”º Senhor Prefeito Municipal um

estudo para a implantação de um redutor de velocidade de veículos automotores, no trecho

da Av. Manoel Ruz Peres, em frente ao numeral 4032 no Jd. Monte Carlo.

Justificação

A fim de que haja um estudo acerca da implantação de medidas que garantam

segurança na mobilidade urbana de pedestres e condutores e após ouvir relatos dos

moradores da região e também dos que por lá trafegam, visitei o local acima citado e

constatei a necessidade da implantação de uma lombada eletrônica no local, pois com

frequência tem tido acidentes envolvendo vítimas de automóveis e motos, devido a

motoristas passarem pelo local em alta velocidade.

Sala das Sessões, em 01 de junho de 2021.

air
DÉCIO DA SILVA

Vereador

PROT-CMI 1396/2021
02/06/2021 - 12:00
IND 960/2021